
 

 

 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

________________________________________________________________________________ 

  

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Departament Środowiska:  

al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 626 64 00, fax. 61 626 64 01 

 

DSR-II-2.7222.16.2015                    Poznań, dnia 13 sierpnia 2015 r. 
                         za dowodem doręczenia 

 
 

DECYZJA 
 

 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 4 i ust. 7,  

art. 211 ust. 1, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 267  

ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku przedsiębiorstwa URBIS Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Chrobrego 24/25, 

62-200 Gniezno 

 

ORZEKAM 
 

I. Zmienić decyzję Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.VI-1.6600-68/06 z dnia 19.10.2007 r., udzielającą 

Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr I składowiska odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne w Lulkowie, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

znak: DSR.VI.7623-27/08 z dnia 06.03.2009 r., znak: DSR.VI.7623-114/09 z dnia 22.03.2010 r., znak:  

DSR-VI.7222.47.2012 z dnia 16.05.2012 r., znak: DSR-II-2.7222.39.2013 z dnia 13.06.2013 r. oraz znak: 

DSR-II-2.7222.52.2014 z dnia 16.01.2015 r., w następującym zakresie: 

    

1. Tiret pierwsze w punkcie I.1. ww. decyzji dotyczącym opisu instalacji otrzymuje brzmienie: 

 kwatera nr I o powierzchni 3,64 ha, podzielona na dwa sektory eksploatacyjne: IA i IB oraz 

podsektory I AK oraz I BK, o pojemności 503 000 m
3
, uszczelniona folią PEHD o grubości 2 mm, 

wyposażona w drenaż nadfoliowy odcieków odprowadzanych przez dwie pompownie do zbiornika 

odcieków, 15 studni odgazowujących i drenaż podfoliowy obniżający poziom wód gruntowych  

o ok. 0,3 m, odprowadzający wody do studni drenażowej S-1, a następnie do zbiornika na odcieki, 

 

2. Punkt V.3. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 

V.3. Gospodarka odpadami  

 

Podstawa prawna: art. 202 ust. 4 i art. 211 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.), art. 43 ust. 2 oraz art. 45 ust. 6  

i ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 21 ze zm.), rozporządzenie 

Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1923). 

 

V.3.1. Przetwarzanie (unieszkodliwianie) odpadów 

 

V.3.1.1. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do przetwarzania (unieszkodliwiania) na sektorze IA  

kwatery nr I 

L.p. Kod odpadu Nazwa odpadu 
Ilość 

[Mg/rok] 

1 19 05 01 
Nieprzekompostowane frakcje odpadów komunalnych  

i podobnych 
500,0 

2 19 05 02 
Nieprzekompostowane frakcje odpadów pochodzenia zwierzęcego  

i roślinnego 
500,0 



 

 2 

3 19 05 99 Inne niewymienione odpady 50,0 

4 19 06 04 
Przefermentowane odpady z beztlenowego rozkładu odpadów 

komunalnych 
500,0 

5 19 06 06 
Przefermentowane odpady z beztlenowego rozkładu odpadów 

zwierzęcych i roślinnych 
500,0 

6 19 08 01 Skratki 500,0 

7 19 08 02 Zawartość piaskowników 500,0 

8 19 08 05 Ustabilizowane komunalne osady ściekowe 500,0 

9 19 08 12 
Szlamy z biologicznego oczyszczania ścieków przemysłowych inne 

niż wymienione w 19 08 11 
10,0 

10 19 08 14 
Szlamy z innego niż biologiczne oczyszczania ścieków 

przemysłowych inne niż wymienione w 19 08 13 
10,0 

11 19 09 01 Odpady stałe ze wstępnej filtracji i skratki 20,0 

12 19 09 02 Osady z klarowania wody 200,0 

13 19 09 03 Osady z dekarbonizacji wody 20,0 

14 19 09 04 Zużyty węgiel aktywny 20,0 

15 19 09 05 Nasycone lub zużyte żywice jonowymienne 20,0 

16 19 09 06 Roztwory i szlamy z regeneracji wymienników jonitowych 20,0 

17 19 09 99 Inne niewymienione odpady 20,0 

18 19 12 12 
Inne odpady z mechanicznej obróbki odpadów inne niż wymienione 

w 19 12 11 
45 000,0 

19 20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 500,0 

20 20 03 02 Odpady z targowisk 300,0 

21 20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów 300,0 

22 20 03 04 
Szlamy ze zbiorników bezodpływowych służących do gromadzenia 

nieczystości 
300,0 

23 20 03 06 Odpady ze studzienek kanalizacyjnych 300,0 

24 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 300,0 

25 20 03 99 Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach 300,0 

 

V.3.1.1.1.  Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do przetwarzania (unieszkodliwiania) na podsektorze IAK 

sektora IA 

L.p. Kod odpadu Nazwa odpadu 
Ilość 

[Mg/rok] 

1 20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 25 000,00 

 

 

V.3.1.2.  Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do przetwarzania (unieszkodliwiania) na sektorze IB  

kwatery nr I 

L.p. Kod odpadu Nazwa odpadu 
Ilość 

[Mg/rok] 

1 02 01 01 Osady z mycia i czyszczenia 200,0 

2 02 01 04 Odpady tworzyw sztucznych (z wyłączeniem opakowań) 200,0 

3 02 02 04 Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków 200,0 

4 02 03 02 Odpady konserwantów 200,0 

5 02 03 05 Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków 200,0 

6 02 04 01 Osady z oczyszczania i mycia buraków 200,0 

7 02 04 02 Nienormatywny węglan wapnia oraz kreda cukrownicza 200,0 

8 02 04 03 Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków 200,0 

9 02 05 02 Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków 200,0 

10 02 06 02 Odpady konserwantów 200,0 

11 02 06 03 Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków 200,0 

12 02 07 02 Odpady z destylacji spirytualiów 200,0 

13 02 07 03 Odpady z procesów chemicznych 200,0 

14 02 07 05 Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków 200,0 

15 03 01 81 
Odpady z chemicznej obróbki drewna inne niż wymienione  

w 03 01 80 
200,0 

16 03 01 82 Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków 200,0 

17 03 03 02 Osady i szlamy z produkcji celulozy metodą siarczynową 200,0 

18 03 03 05 Szlamy z odbarwiania makulatury 200,0 

19 03 03 80 Szlamy z procesu bielenia podchlorynem lub chlorem 200,0 



 

 3 

20 03 03 81 Szlamy z innych procesów bielenia 200,0 

21 04 01 01 Odpady z mizdrowania (odzierki i dwoiny wapniowe) 200,0 

22 04 01 02 Odpady z wapnienia 200,0 

23 04 01 05 Brzeczka garbująca niezawierająca chromu 200,0 

24 04 01 07 
Osady niezawierające chromu, zwłaszcza z zakładowych 

oczyszczalni ścieków 
200,0 

25 04 01 09 Odpady z polerowania i wykańczania 200,0 

26 04 02 09 Odpady materiałów złożonych 800,0 

27 04 02 20 
Odpady z zakładowych oczyszczalni ścieków inne niż wymienione 

w 04 02 19 
200,0 

28 04 02 21 Odpady z nieprzetworzonych włókien tekstylnych 200,0 

29 04 02 22 Odpady z przetworzonych włókien tekstylnych 200,0 

30 04 02 80 Odpady z mokrej obróbki wyrobów tekstylnych 200,0 

31 15 02 03 
Sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania (np. szmaty, 

ścierki) i ubrania ochronne inne niż wymienione w 15 02 02 
300,0 

32 16 01 12 Okładziny hamulcowe inne niż wymienione w 16 01 11 200,0 

33 16 02 16 
Elementy usunięte z zużytych urządzeń inne niż wymienione  

w 16 02 15 
200,0 

34 16 03 04 Nieorganiczne odpady inne niż wymienione w 16 03 03, 16 03 80 200,0 

35 16 11 02 
Węglopochodne okładziny piecowe i materiały ogniotrwałe  

z procesów metalurgicznych inne niż wymienione w 16 11 01 
200,0 

36 16 11 06 
Okładziny piecowe i materiały ogniotrwałe z procesów 

niemetalurgicznych inne niż wymienione w 16 11 05 
200,0 

37 16 80 01 Magnetyczne i optyczne nośniki informacji 200,0 

38 16 81 02 Odpady inne niż wymienione w 16 81 01 400,0 

39 16 82 02 Odpady inne niż wymienione w 16 82 01 200,0 

40 17 01 82 Inne niewymienione odpady 200,0 

41 17 02 02 Szkło 200,0 

42 17 02 03 Tworzywa sztuczne 200,0 

43 17 03 80 Odpadowa papa  400,0 

44 17 04 11 Kable inne niż wymienione w 17 04 10  200,0 

45 20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 500,0 

46 20 03 02 Odpady z targowisk 300,0 

47 20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów 300,0 

48 20 03 04 
Szlamy ze zbiorników bezodpływowych służących do gromadzenia 

nieczystości 
200,0 

49 20 03 06 Odpady ze studzienek kanalizacyjnych 200,0 

50 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 200,0 

51 20 03 99 Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach 200,0 

   

V.3.1.2.1. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do przetwarzania (unieszkodliwiania) na podsektorze I BK  

sektora IB 

L.p. Kod odpadu Nazwa odpadu 
Ilość 

[Mg/rok] 

1 20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 22 000,00 

 

Maksymalna łączna ilość odpadów dopuszczonych do przetwarzania (unieszkodliwiania) na kwaterze nr I 

nie przekroczy 28 000,00 Mg/rok. 

 

V.3.1.3.  Miejsce przetwarzania (unieszkodliwiania) odpadów 

 

Miejsce unieszkodliwiania odpadów to kwatera nr I składowiska odpadów innych niż niebezpieczne  

i obojętne w m. Lulkowo, gm. Gniezno, podzielona na dwa sektory eksploatacyjne: sektor IA i IB oraz 

podsektory: I AK oraz I BK. 

  

V.3.1.4. Metoda przetwarzania (unieszkodliwiania) odpadów wraz z opisem procesu technologicznego 

 

Unieszkodliwianie odpadów jest prowadzone metodą D5 – składowanie na składowiskach  

w sposób celowo zaprojektowany (np. umieszczanie w uszczelnionych oddzielnych komorach, przykrytych         

i izolowanych od siebie wzajemnie i od środowiska itd.).  



 

 4 

Unieszkodliwianie odpadów jest prowadzone poprzez ich składowanie, w sposób zgodny z przepisami 

szczegółowymi w tym zakresie, tj.: rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 16 stycznia  

2015 r. w sprawie rodzajów odpadów, które mogą być składowane na składowisku odpadów  

w sposób nieselektywny  (Dz. U. z 2015 r. poz. 110). Na sektorach IA i IB wydzielono podsektory: I AK 

oraz I BK, przeznaczone do selektywnego składowania odpadów o kodzie 20 03 01. Po wjeździe na teren 

Zakładu pojazd jest ważony, a odpady podlegają ocenie pod względem zgodności z podstawową 

charakterystyką. Odpady dowożone są na eksploatowany sektor, przemieszczane i rozplantowywane przez 

spychacz do docelowego miejsca składowania i tam zagęszczane przez kompaktor. Po zagęszczeniu na 

grubość ok. 1 m odpady przesypywane są warstwą izolacyjna ok. 0,2 m. Warstwa izolacyjna może być 

utworzona z odpadów, zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie, tj. rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów (Dz. U. z 2013 r., poz. 523). 

Dopuszcza się zastosowanie innych rodzajów odpadów, jeżeli na podstawie badań stwierdzono, że spełniają 

one kryteria dla odpadów obojętnych określone w przepisach szczegółowych. 

 

V.3.2. Przetwarzanie (odzysk) odpadów 

 

V.3.2.1 Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do przetwarzania (odzysku)  

 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Ilość 

[Mg/rok] 

Miejsce  

i sposób magazynowania 

R5 – Wykonywanie warstw izolacyjnych 

1. 17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy  

z rozbiórek i remontów 
900,00 

 

 

 

Plac magazynowy na terenie 

Zakładu lub hałdy  

w wydzielonym miejscu,  

w obrębie kwatery nr I 

składowiska. 

2. 17 01 03 
Odpady innych materiałów ceramicznych  

i elementów wyposażenia 

900,00 

3. 17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia 

inne niż wymienione w 17 01 06 

900,00 

4. 17 05 04 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż 

wymienione w 17 05 03 
800,00 

Łącznie nie więcej niż 3 500,00 Mg/rok 

R5 – Wykonywanie warstw izolacyjnych 

1. 
17 06 04

1 
Materiały izolacyjne inne niż wymienione 

17 06 01 i 17 06 03 

500,00 

Plac magazynowy na terenie 

Zakładu lub hałdy  

w wydzielonym miejscu,  

w obrębie kwatery nr I 

składowiska. 

2. 
17 08 02

1 
Materiały konstrukcyjne zawierające gips 

inne niż wymienione w 17 08 01 

800,00 

3. 

17 09 04
1 

Zmieszane odpady z budów, remontów 

inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 

02, 17 09 03 

900,00 

4. 10 10 03
1 

Zgary i żużle odlewnicze 5,00 

5. 
12 01 17

1 
Odpady po szlifierskie inne niż 

wymienione w 12 01 16 

5,00 

Łącznie nie więcej niż 2 210,00 Mg/rok 

R5 – Budowa tymczasowych dróg dojazdowych na składowisku odpadów 

1. 17 01 02 Gruz ceglany 900,00 

Plac magazynowy na terenie 

Zakładu lub hałdy  

w wydzielonym miejscu,  

w obrębie kwatery nr I 

składowiska. 

R5 – Budowa skarp, w tym obwałowań i kształtowanie korony składowiska 

1. 01 01 02 
Odpady z wydobywania kopalin innych 

niż rudy metali 
25 000,00 

 

 

Plac magazynowy na terenie 

Zakładu lub hałdy  

w wydzielonym miejscu,  

w obrębie kwatery nr I 

składowiska. 

 

 

2. 01 04 08 
Odpady żwiru lub skruszone skały inne niż 

wymienione w 01 04 07 

25 000,00 

3. 01 04 09 Odpadowe piaski i iły 25 000,00 

4. 01 04 12 

Odpady powstające przy płukaniu i 

oczyszczaniu kopalin inne niż wymienione 

w 01 04 07 i 01 04 11 

 

25 000,00 



 

 5 

5. 01 04 13 

Odpady powstające przy cięciu i obróbce 

postaciowej skał inne niż wymienione  

w 01 04 07 

25 000,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plac magazynowy na terenie 

Zakładu lub hałdy  

w wydzielonym miejscu,  

w obrębie kwatery nr I 

składowiska. 

6. 01 04 81 
Odpady z flotacyjnego wzbogacania węgla 

inne niż wymienione w 01 04 80 

25 000,00 

7. 10 09 03 Żużle odlewnicze 25 000,00 

8. 10 09 06 

Rdzenie i formy odlewnicze przed 

procesem odlewania inne niż wymienione 

w 10 09 05 

25 000,00 

9. 10 09 08 

Rdzenie i formy odlewnicze po procesie 

odlewania inne niż wymienione  

w 10 09 07 

25 000,00 

10. 10 09 10 
Pyły z gazów odlotowych inne niż 

wymienione w 10 09 09 
11 000,00 

11. 10 09 12 
Inne cząstki stałe niż wymienione  

w 10 09 11 

25 000,00 

12. 10 10 06 

Rdzenie i formy odlewnicze przed 

procesem odlewania inne niż wymienione 

w 10 10 05 

25 000,00 

13. 10 10 08 

Rdzenie i formy odlewnicze po procesie 

odlewania inne niż wymienione  

w 10 10 07 

25 000,00 

14. 10 10 10 
Pyły z gazów odlotowych inne niż 

wymienione w 10 10 09 
11 000,00 

15. 10 12 08
 

Wybrakowane wyroby ceramiczne, cegły, 

kafle i ceramika budowlana (po przeróbce 

termicznej) 

11 000,00 

16. 10 13 82
 

Wybrakowane wyroby 11 000,00 

17. 16 01 03 Zużyte opony 500,00 

18. 16 11 04 

Okładziny piecowe i materiały ogniotrwałe  

z procesów metalurgicznych inne niż 

wymienione w 16 11 03 

500,00 

19. 17 01 01
 Odpady betonu oraz gruz betonowy  

z rozbiórek i remontów 

25 000,00 

20. 17 01 02
 

Gruz ceglany 25 000,00 

21. 17 01 03
 Odpady innych materiałów ceramicznych  

i elementów wyposażenia 

25 000,00 

22. 17 01 07
 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia 

inne niż wymienione w 17 01 06 

25 000,00 

23. ex 17 01 80
 

Tynki 25 000,00 

24. ex 17 01 81
 Elementy betonowe i kruszywa 

niezawierające asfaltu 

25 000,00 

25. 17 05 08 
Tłuczeń torowy (kruszywo) inny niż 

wymieniony w 17 05 07 

25 000,00 

26. 19 09 02 Osady z klarowania wody 25 000,00 

27. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 25 000,00 

Łącznie nie więcej niż 25 000,00 Mg/rok 

R3 – Wykonanie okrywy rekultywacyjnej (biologicznej) 

1. 01 04 12 

Odpady powstające przy płukaniu  

i oczyszczaniu kopalin inne niż 

wymienione w 01 04 07 i 01 04 11 

25 000,00 

Plac magazynowy na terenie 

Zakładu lub hałdy  

w wydzielonym miejscu,  

w obrębie kwatery nr I 

składowiska. 

2. 02 03 80 

Wytłoki, osady i inne odpady  

z przetwórstwa produktów roślinnych  

(z wyłączeniem 02 03 81) 

25 000,00 

3. 02 07 80 
Wytłoki, osady moszczowe  

i pofermentacyjne, wywary 

25 000,00 

4. 10 01 01 

Żużle, popioły paleniskowe i pyły  

z kotłów (z wyłączeniem pyłów z kotłów 

wymienionych w 10 01 04) 

11 000,00 

5. 10 01 02 Popioły lotne z węgla 11 000,00 



 

 6 

6. 10 01 15 

Popioły paleniskowe, żużle i pyły z kotłów 

ze współspalania inne niż wymienione  

w 10 01 14 

11 000,00 

Plac magazynowy na terenie 

Zakładu lub hałdy  

w wydzielonym miejscu,  

w obrębie kwatery nr I 

składowiska. 

7. 10 01 80 
Mieszanki popiołowo-żużlowe z mokrego 

odprowadzania odpadów paleniskowych 

11 000,00 

8. 17 05 04 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż 

wymienione w 17 05 03 

25 000,00 

9. 17 05 06 
Urobek z pogłębiania inny niż 

wymieniony w 17 05 05 

25 000,00 

10. 19 05 03
 Kompost nieodpowiadający wymaganiom 

(nienadający się do wykorzystania) 

25 000,00 

11. 19 08 05
 Ustabilizowane komunalne osady 

ściekowe 

25 000,00 

Łącznie nie więcej niż 25 000,00 Mg/rok 
1
Do wykonania warstwy izolacyjnej dopuszcza się ww. odpad, jeżeli na podstawie badań stwierdzono, że spełnia 

kryteria przewidziane dla odpadów obojętnych, określonych w przepisach szczegółowych w tym zakresie. 

 

V.3.2.2. Miejsce przetwarzania (odzysku) odpadów 

 

Miejsce odzysku odpadów to kwatera nr I składowiska odpadów innych niż niebezpieczne 

 i obojętne w m. Lulkowo, gm. Gniezno, podzielona na dwa sektory eksploatacyjne: sektor IA i IB oraz 

podsektory: I AK oraz I BK. 

 

V.32.3. Metoda przetwarzania (odzysku) odpadów wraz z opisem procesu technologicznego 

 

Metody przetwarzania (odzysku) odpadów:  

R5 – Recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych 

R3 – Recykling lub odzysk innych materiałów organicznych które nie są stosowane jako rozpuszczalniki 

(włączając kompostowanie i inne biologiczne procesy przekształceń) 

 

Procesy odzysku odpadów na kwaterze nr I składowiska odpadów w m. Lulkowo to: 

a. Wykonywanie warstw izolacyjnych - R5 

Odpady przeznaczone do wykonywania warstw izolacyjnych są dostarczane na teren składowiska                       

i magazynowane tymczasowo w uporządkowanych pryzmach. W zależności od potrzeb, odpady są 

poddawane kruszeniu w kruszarce. Maksymalna grubość warstwy izolacyjnej wynosi 30 cm, przy 

czym udział procentowy warstwy izolacyjnej w stosunku do warstwy składowanych odpadów nie 

przekracza 15%. Na przedmiotowej kwaterze, przy założeniu składowania odpadów w warstwach  

o grubości 1,5 – 2,0 m, grubość stosowanej warstwy izolacyjnej wynosi 0,15-0,20 m. Do wykonania 

warstwy izolacyjnej dopuszcza się zastosowanie innych rodzajów odpadów, jeżeli na podstawie 

badań stwierdzono, że spełniają one kryteria dla odpadów obojętnych określone w przepisach 

szczegółowych w  tym zakresie. 

 

b. Budowa tymczasowych dróg dojazdowych na składowisku odpadów - R5 

Odpady przeznaczone do budowy tymczasowych dróg dojazdowych na składowisku są dostarczane 

na teren składowiska i magazynowane tymczasowo w uporządkowanych pryzmach. W zależności od 

potrzeb, odpady są poddawane kruszeniu w kruszarce. Maksymalna szerokość dróg tymczasowych 

nie może przekroczyć 4 m, a grubość warstwy odpadów użytych do budowy drogi nie przekracza  

30 cm. 

 

c. Budowa skarp, w tym obwałowań i kształtowanie korony składowiska - R5 

Odpady przeznaczone do budowy skarp, w tym obwałowań i kształtowania korony składowiska 

są dostarczane na teren składowiska i magazynowane tymczasowo w uporządkowanych pryzmach. 

W zależności od potrzeb, odpady są poddawane kruszeniu w kruszarce. Maksymalna warstwa 

odpadów użytych do budowy skarp, w tym obwałowań nie może przekroczyć 25 cm (warunek ten 

nie dotyczy zużytych opon). W przypadku wykorzystania zużytych opon, inne rodzaje odpadów są 

użyte wyłącznie do grubości opony, poprzez jej wypełnienie.  

 



 

 7 

d. Wykonywanie okrywy rekultywacyjnej (biologicznej) - R3 

Odpady przeznaczone do budowy skarp, w tym obwałowań i kształtowania korony składowiska                     

są dostarczane na teren składowiska i magazynowane tymczasowo w uporządkowanych pryzmach. 

Maksymalna grubość okrywy nie przekroczy 2,0 m. Odpady o kodach: 10 01 01, 10 01 02, 10 01 15 

oraz 10 01 80 przed wykorzystaniem należy wymieszać z w proporcji 1:1 z odwodnionymi 

ustabilizowanymi komunalnymi osadami ściekowymi. W postępowaniu z odpadami o kodzie  

19 08 05 - Ustabilizowane komunalne osady ściekowe, należy uwzględnić warunki określone  

w art. 96 ustawy o odpadach oraz przepisach szczegółowych w tym zakresie. 

 

Poszczególne procesy odzysku odpadów należy prowadzić zgodnie z przepisami szczegółowymi  w tym 

zakresie, tj. rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk 

odpadów.  

 

II.   Pozostałe warunki decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.VI-1.6600-68/06 z dnia 19.10.2007 r., 

udzielającej Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr I składowiska 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Lulkowie, zmienionej decyzjami Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-27/08 z dnia 06.03.2009 r., znak:  

DSR.VI.7623-114/09 z dnia 22.03.2010 r., znak: DSR-VI.7222.47.2012 z dnia 16.05.2012 r., znak:  

DSR-II-2.7222.39.2013 z dnia 13.06.2013 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.52.2014 z dnia 16.01.2015 r., 

pozostają bez zmian. 

 

III.  Decyzja niniejsza jest integralnie związana z decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak:  

SR.VI-1.6600-68/06 z dnia 19.10.2007 r., udzielającą Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na 

eksploatację kwatery nr I składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Lulkowie, 

zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-27/08 z dnia 

06.03.2009 r., znak: DSR.VI.7623-114/09 z dnia 22.03.2010 r., znak: DSR-VI.7222.47.2012 z dnia 

16.05.2012 r., znak: DSR-II-2.7222.39.2013 z dnia 13.06.2013 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.52.2014  

z dnia 16.01.2015 r. 

 

UZASADNIENIE 
 

 Do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w dniu 16.03.2015 r., wpłynął wniosek  

przedsiębiorstwa URBIS Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Chrobrego 24/25, 62-200 Gniezno, o zmianę decyzji 

Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.VI-1.6600-68/06 z dnia 19.10.2007 r., udzielającej pozwolenia 

zintegrowanego na eksploatację kwatery nr I składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne  

w Lulkowie, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-27/08  

z dnia 06.03.2009 r., znak: DSR.VI.7623-114/09 z dnia 22.03.2010 r., znak: DSR-VI.7222.47.2012 z dnia 

16.05.2012 r., znak: DSR-II-2.7222.39.2013 z dnia 13.06.2013 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.52.2014  

z dnia 16.01.2015 r. 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2013 r., poz. 1235 ze zm.) oraz w związku z § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U.  

z 2010 r. Nr 213, poz. 1397 ze zm.), organem właściwym do wydania niniejszej decyzji jest Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego. 

 Przedmiotowa zmiana nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji,  

w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, która mogłaby powodować 

znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko. W związku z powyższym nie była 

wymagana opłata rejestracyjna oraz przeprowadzenie postępowania z udziałem społeczeństwa. 

W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych 

oraz złożenia wyjaśnień merytorycznych dotyczących przedłożonej dokumentacji. Wnioskodawca 

przedłożył uzupełnienia. Wobec faktu, iż przedstawione uzupełnienia nie zawierały wyczerpujących 

informacji – w dalszym etapie przedmiotowego postępowania trzykrotnie wezwano Wnioskodawcę  do 

złożenia wyjaśnień merytorycznych dotyczących wniosku. Przedmiotowy wniosek został uzupełniony  

w żądanym zakresie. 



 

 8 

 Zgodnie z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, przekazano Ministrowi Środowiska 

egzemplarz wniosku w formie elektronicznej, o zmianę pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery 

nr I składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Lulkowo, gm. Gniezno.  

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego tutejszy Organ, pismem 

znak: DSR-II-2.7222.16.2015 z dnia 31.07.2014 r., zawiadomił Stronę, o wszczęciu postępowania w sprawie 

zmiany przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego. Jednocześnie poinformowano Stronę o możliwości 

zapoznania się z dokumentacją sprawy oraz o sposobie składania uwag i wniosków. W wyznaczonym 

terminie do tutejszego Organu nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski.  

Uwzględniając zapis art. 208 ust. 2 pkt 4 ustawy Prawo ochrony środowiska Wnioskodawca 

przedłożył analizę,  z której wynika, iż eksploatacja instalacji nie obejmuje wykorzystywania, produkcji lub 

uwalniania substancji powodujących ryzyko oraz nie występuje możliwość zanieczyszczenia gleby, ziemi 

lub wód gruntowych substancjami stwarzającymi ryzyko. 

 Wnioskowane zmiany pozwolenia zintegrowanego, udzielonego mocą ww. decyzji Wojewody 

Wielkopolskiego wynikają z faktu, iż na sektorach eksploatacyjnych IA oraz IB wyznaczono podsektory  

I AK i I BK, przeznaczone do selektywnego składowania zmieszanych odpadów komunalnych. Ponadto, 

mając na uwadze wnioskowane zmiany oraz fakt, iż decyzja powinna być zgodna z aktualnymi przepisami 

prawa w tym zakresie, punktowi V.3. decyzji „Gospodarka odpadami”, nadano nowe brzmienie. W sentencji 

niniejszej decyzji określono prowadzone procesy przetwarzania odpadów wraz z mocą przerobową oraz 

opisem procesów technologicznych, a także miejsca magazynowania odpadów dopuszczonych do 

przetwarzania. W toku prowadzonego postępowania ustalono, iż w związku z funkcjonowaniem instalacji do 

unieszkodliwiania odpadów poprzez składowanie nie powstają odpady niebezpieczne oraz odpady inne niż 

niebezpieczne. Wytwarzanie pozostałych odpadów powstających na terenie Zakładu nie wymaga uzyskania 

decyzji na wytwarzanie odpadów, jednakże ich wytwórca jest obowiązany postępować z nimi zgodnie  

z wymaganiami określonymi w przepisach prawa, planami gospodarki odpadami oraz zasadami gospodarki 

odpadami oraz prowadzić ewidencję wytwarzanych odpadów. Jednocześnie  w związku z faktem,  

iż zbieranie odpadów prowadzone jest aktualnie w ramach funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych, zlokalizowanego na terenie Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie  

– w pkt V.3. pozwolenia nie określono warunków związanych ze zbieraniem odpadów. 

Eksploatację kwatery nr I przedmiotowego składowiska odpadów należy prowadzić zgodnie  

z obowiązującymi  przepisami w tym zakresie.  

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzję ostateczną na mocy, 

której strona nabyła prawo, można zmienić za zgodą strony, jeśli przemawia za tym słuszny interes trony  

i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. Za zmianą niniejszej decyzji przemawia słuszny interes 

Prowadzącego instalację. Decyzja powinna być zgodna ze stanem aktualnym, w kontekście gospodarki 

odpadami. Jednocześnie stwierdzono, że przepisy szczególne nie zakazują dokonania zmiany.  

 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 
 

POUCZENIE 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska,  

za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 783). Opłatę wpłacono na rachunek bankowy: 

Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych,  

ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań, PKO BP S.A., Nr konta: 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  

 

Mariola Górniak  

Dyrektor Departamentu Środowiska 

 

 

 

 

 

 



 

 9 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. URBIS Sp. z o.o. 

          ul. Chrobrego 24/25, 62-200 Gniezno  

2. Minister Środowiska 

(na adres email: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

 ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

4. Regionalny Zarząd Gospodarki wodnej w Poznaniu (kataster wodny) 

Pion Zarządzania Zasobami Wodnymi 

ul. Grunwaldzka 21, 60-783 Poznań 

5. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

6. Aa x 2 


